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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện thí điểm mô hình trường học điện tử ( tháng 2/2022) 
 

I. Tình hình chung nhà trường: 

- Tổng số HS: 1342 

- Số lớp: 32 

- Số giáo viên: 42 

- Số liệu về thiết bị CNTT: 

TT Phòng Tivi 
Máy 

tính 
Máy 

chiếu 
Máy đa 

vật thể 
Âm 

thanh 
Loa 

MT 
Tai 

nghe 
Máy 

in 
BTT Scan Photo Ghi chú 

TỔNG 8 113 28 31 36 7 0 10 2 1 1 

-  MT quản lí : 8 

-  MT HS: 100 

-  MT dùng GV: 3 

1 Hiệu trưởng 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0  

2 Hiệu phó (2 

p) 
0 2 0 0 0 2 0 2 0 0 0  

3 Văn thư 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1 1  

4 Kế toán 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0  

5 Đoàn đội 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0  

6 Thư viện 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0  

7 Y tế 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0  

8 Phòng họp 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  



9 
Phòng học 

thường (32 p) 
8 5 24 30 32 0 0 0 0 0 0  

10 Tin học 1 0 47 1 0 1 0 0 0 0 0 0  

11 Tin học 2 1 53 0 0 1 0 0 0 0 0 0  

12 Tiếng Anh 0 0 1 0 1 0 0 1 1 0 0  

13 Hội đồng 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0  

 

 

II . Môi trường chính sách và nguồn nhân lực 
 

TT Nội dung 

 

Kết quả thực hiện 

 

Kinh phí 

thực hiện 
Đề xuất,  

kiến nghị 

1 
Công tác thực hiện kế  hoạch mô 

hình 
- Đúng tiến độ, quy định   

2 

Duy trì, bảo trì, kiểm soát, khai thác 

cơ sở hạ tầng, trang thiết bị đã được 

lắp đặt. 

- Giáo viên sử dụng 100% các thiết bị CNTT trong 

dạy học. 

- Kiểm tra định kỳ vào cuối tuần hệ thống mạng, 

cơ sở vật chất, trang thiết bị. 

- Khắc phục kịp thời về quá trình khai thác thiết bị 

CNTT của giáo viên. 

- Chế độ bảo trì, bảo dưỡng theo hợp đồng đã ký 

kết với nhà trường. 

- Sửa chữa mạng khối văn phòng 

  

3 
Kỹ năng vận hành các TB CNTT 

của CB, GV 

- Giáo viên sử dụng tốt thiết bị CNTT vào dạy học. 

- 100 % GV thực hiện đăng kí các tiết dạy trên 

BTT. 

- Thực hiện 04 tiết chuyên đề sử máy tính, phần 

mềm soạn giảng, máy soi,…. 

- Thực hiện 0 tiết chuyên đề sử dụng BTT TM,... 

 

Tự nâng cao 

khả năng 

CNTT. 



+ Ưu điểm: GV sử dụng thành thạo, hiệu quả các 

máy móc, thiết bị; thiết kế bài đẹp, hợp lí. 

4 Hệ thống hồ sơ quản lý của mô hình 
- Có đầy đủ HSSS quản lý của mô hình 

- HSSS được thực hiện và quản lý online 
  

5 Công tác kiểm tra đánh giá 
- Kiểm tra tốt giáo viên về khả năng CNTT 

 
  

   

* Đánh giá chung:  Nhà trường đã thực hiện tốt môi trường chính sách và các nguồn nhân lực, quan tâm tập huấn, hướng dẫn 

về việc sử dụng các thiết bị được cấp. Động viên được cán bộ, giáo viên thực hiện tốt việc triển khai mô hình THĐT. 

 

III. Công tác triển khai ứng dụng:  

 

TT Nội dung Kết quả 
Kinh phí 

thực hiện 
Đề xuất, 

kiến nghị 

1 
Ứng dụng trong quản lý và điều 

hành 

- Camera đảm bảo cho quản lý ( phân 

bố rộng khắp toàn trường) 

- Các kế hoạch, công văn đều chuyển 

online qua e-mail chung của trường và 

e-mail của từng giáo viên. 

- Quản lý tốt trang web của nhà trường, 

đảm bảo kịp thời các thông tin cần 

thiết. 

- Văn bản đăng đúng theo lịch 

  

2 
Ứng dụng trong giảng dạy và học 

tập 

- Sử dụng tốt các phần mềm tích hợp 

vào giảng dạy đạt hiệu quả cao. 

- Sử dụng tốt các thiết bị CNTT đảm 

bảo cho việc dạy học. 

  

3 
Ứng dụng trong giảng dạy và học 

tập 

- Số tiết sử dụng TB CNTT trên lớp 

học:  100% 

- Tổng số tiết sử dụng bảng tương tác: 

0 tiết. 

  



- Số chuyên đề sử dụng TB máy tính 

máy chiếu: 07 

- Số tiết thi GVDG sử dụng TB máy 

tính máy chiếu: 7 

- Số chuyên đề sử dụng bảng TT: 0 

4 Cổng thông tin điện tử 

Số lượng truy cập: 139473 

Số tin bài: 4 

Số bài chuyên sâu: 1 

Số văn bản cập nhật: 22 

Số bài giảng e-learing cập nhật: 0  

Số giáo án điện tử cập nhật: 31 

  

5 Ứng dụng khác 

- Ứng dụng trong công tác truy cập, tìm 

kiếm thông tin, dữ liệu dạy học trên 

mạng được triển khai thường xuyên, 

liên tục trong CBGV.  

- Ứng dụng các phần mềm thiết kế trò 

chơi, bài giảng điện tử tốt. 

  

 

Đánh giá chung:  Nhà trường đã triển khai hiệu quả ứng dụng  mô hình trường học điện tử trong công tác quản lý, giảng dạy và 

học tập.  

IV. Khai thác cơ sở hạ tầng của mô hình:   

TT Nội dung Kết quả 

 
Kinh phí  

thực hiện 
Đề xuất,  

kiến nghị 

1 
Duy trì, bảo trì, kiểm soát, khai 

thác cơ sở hạ tầng, trang thiết bị đã 

được lắp đặt  

- Vận hành các thiết bị điện tử đúng 

quy định 

- K.tra hàng tuần các thiết bị điện tử 

 

 

 

 

 

2 

Các thiết bị phục vụ quản lý, giảng 

dạy học tập: Máy tính, projector, 

máy chiết đa vật thể 

- Các thiết bị hoạt động ổn định. 

- Giáo viên sử dụng thường  xuyên các 

thiết bị CNTT trong các tiết học. 

Hiện tại:  

 + Máy chiếu loang màu: 3a4, 3a5, 4a7, 

2a2 

+ Máy chiếu mờ: 2a3, 2a4 

 

 



3 
Hệ thống mạng  

- Hệ thống mạng cáp quang hoạt động 

ổn định  

 
 

4 Hệ thống Camera - Hoạt động bình thường   

5 Hệ thống điện - Hoạt động ổn định.   

6 Thiết bị khác - Ổn định   

 

Đánh giá chung:  

- Trang thiết bị, cơ sở hạ tầng hoạt động ổn định, đáp ứng đảm bảo yêu cầu sử dụng trong công tác quản lý điều hành cũng như 

giảng dạy và học tập. Các hệ thống đều được vận hành tốt, ổn định 

- Đảm bảo tốt các điều kiện về cơ sở vật chất phục vụ tổ chức các tiết dạy . 

Tồn tại:  

 - Một số trang thiết bị đã được cấp từ các năm trước bị hỏng hóc qua quá trình sử dụng (Máy soi, jack loa, máy chiếu...), hệ 

thống âm thanh ngoài trời. 

- Phòng tin có 1 phòng, lớp đông dẫn đến máy móc nhiều, khó quản lý 

Hướng khắc phục: 

 - Nhà trường vẫn tiếp tục chủ động đầu tư, sửa chữa các thiết bị hỏng hóc. 

 

           
Nơi nhận:  
- PDG (để b/c) ; 

- Lưu VP: 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

  Nguyễn Thị Hằng Nga  
 


